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Incipit prologus de noticiis hereditatum et possessionum Sancte Marie
de Superaddo.

Quam facilis est et cito labitur humana memoria et iuxta sapientem
futura tempora obliuione cuncta pariter operiunt, non mediocrem affert
utilitatem cum ea que facta sunt apicibus commendantur, ut per hoc
quodam modo perhennia fiant ex integra perseuerent. Vnde nobis quoque
necessarium (est tachado) uisum est ea que uidimus uel audiuimus et
patres nostri narrauerunt nobis fratrum nostrorum generationi tam pre-
senti quam illi que uentura est non occultare debere, quatinus nouerint
et ipsi quas possessiones a quibus personis, quibus testibus a principio
domus nostre usque ad tempus istud, partim ex aliorum largitione, par-
tim ex propria emptione, Deo iuuante, adquisiuimus. Primum igitur po-
namus donum Aldefonsi imperatoris Hispaniarum, postea uero, domni
Fernandi comitis, deinde, consobrine sue Urrace Ueremundi et patris eius
domni Ueremundi et omnis uocis eorum, qui loci istius, qui uocatur
Superaddum, datores extiterunt et fundatores. Hoc donum, eodem impe-
ratore iubente, Iohannes Fernandi, tunc temporis notarius imperatoris,
sub eiusdem imperatoris nomine litteris conmendauit ipsiusque sial()
donationis cartam muniuit, hunc modum continentem. Explicit prologus.

[Sig.]
Tumbo II, al dorso del primer folio, que no está numerado.

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CRISTI, AMEN

[I] ncipiunt capitula secundi libri de hereditatibus et possessionibus
monasterii Superaddi, quas fratres ordinis cisterciensium inuenerunt uel
recuperauerunt aut emerunt aut pro donatione acceperunt.
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INCIPIUNT PRIUILEGIA DE MONASTERIO SUPERADDI, QUOD FECERUNT, SCILICET
EUGENIUS PAPA, ALEXANDER PAPA, ALEXANDER, ALEXANDER (SIC) PAPA,

URBANUS, LUCIUS PAPA

A. Priuilegium quod fecit papa Eugenius de Monasterio Superaddi.
B. Priuilegium quod fecit papa Alexander de, episcopo uolente,

abbate vendicere uel ordinare.
C. Priuilegium quod fecit papa Alexander, quod fratres non debent

dare decimas de proprio labore.
D. Priuilegium quod fecit papa Alexander.
E. Priuilegium quod fecit papa Urbanus.
F. Priuilegium quod fecit Lucius papa.

I. Karta donationis gl.tarn fecit regina domna Urraca et filius eius
rex domnus Adefonsus, domno Ueremundo Petri et fratri eius comiti
Fernando de terra Superaddi.

II. Karta donationis quam fecit imperator domnus Adefonsus, co-
miti domno Fernando et fratri eius Veremundo Petri de conmisso terre
Superaddi.

III. Placitum siue colmellum de Superaddo quod fecit domnus Uere-
mundus Petri, filie sue Urracce Ueremundi Deo uote.

IV. Hoc est primum testamentum quod fecit comes domnus Fer-
nandus Petri et sua subrina Urraca Ueremundi et pater eius Veremundus
Petri et uxores eorum, scilicet, comitissa domna Sancia Gundisalui et
infans domna Urraca et filii et filie eorum Ordini Cisterciensium de mo-
nasterio Superaddi.

V. Testamentum uel donationem quod fecit domnus Adefonsus
imperator de monasterio Superaddi Ordini Cisterciensium.

VI. Testamentum quod fecerunt comes domnus Fernandus et frater
eius Ueremundu Petri, assensu domni imperatoris, de monasterio Supe-
raddi.

VII. Testamentum quod fecerunt eodem modo ad augmentum mo-
nasterii Superaddi.

VIII. Testamentum siue carta donationis de hereditatibus que fue-
runt Superaddi et recuperauimus eas ibi, iure perpetuo, nos superius
nominati.

IX. Item dispositio quam fecit comes domnus Fernandus Petri ad
obitum suum.

X. Item ego Adefonsus Hispanie imperator facio cartam donationis,
quod fratres Superaddi, in toto meo regno, non dent po Er] tadigum.
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XI. Karta donationis quod nullus homo det luctosa qui in monas-
terio Superaddi seruire uoluerit, sub regula beati Benedicti.

XII. Karta donationis quam fecit domnus Adefonsus imperator,
Superaddo, de decima parte portadigo de burgo Fan.

XIII. Karta donationis quod domnus Adefonsus imperator donauit
Superaddo decimam partem de redditu burgi Fan.

Karta donationis quod comes domnus Fernandus Petri fecit
Superaddo, de dimidio reditu Burgi Phari, de medietate de X rn partis.

XV. Karta confirmationis quam fecit rex Fernandus Superaddo, de
decima parte totius Bu( r )gi Phari.

XVI. Karta donationis quam fecit dominus episcopus Martinus de
tribus marhis (por marchis) argenti Superaddo, tractis de gazofilatio
beati Iacobi, annuatim ad Pentecostem iure perpetuo.

XVII. Karta donationis quam fecit domintts episcopus Martinus
eidem loco de aliis tribus marchis de gazofilatio ad festum Sancti Andree
annuatim.

XVIII. Karta donationis quam fecit dominus archiepiscopus Marti-
nus Compostellanus de [± 5 ] ecclesia beati Iuliani de Colimbrianis,
monasterio Superaddi.

XIX. Karta donationis quam fecit rex Fernandus de [± 5] ecclesia
beati Iuliani de Colimbrianis domno Martino archiepiscopo Compos-
tellano.

XX. Karta diuisionis quam fecit episcopus domnus Iohannes Lu-
censis. per autoritatem regis domni Fernandi, inter monasterium Superad-
di et Petrum Munionis et archiepiscopum Petrum Gudestei, Compos-
tellane ecclesie.

XXI. Karta confirmationis quam fecit rex domnus Fernandus Su-
peraddi monasterio, de hereditatibus et possessionibus quas lucrati sunt,
in diebus patris sui domini imperatoris.

XXII. Karta donationis de cauto Sancti Martini de Capruno, quod
fecit rex domnus Fernandus monasterio Superaddi.

XXIII. Karta donationis quam fecit rex domnus Fernandus de
ducentis aureis in moneta beati lacobi, sancte Marie Superaddi.

XXIV. Karta donationis quam fecit rex domnus Fernandus, quod
de illa medietate quam habeba in moneta beati Iacobi, Inam partem inde
dedit beate Marie de Superaddo, et de burgo ripe Tamaris annuatim
X marchas argenti ad opus Sancte Marie Superaddi.

XXV. Karta quam fecit rex domnus Fernandus, quod non detur
portadigum de ferro quod extraxerint de Petrafita.

XXVI. Karta quam quam fecit rex domnus Fernandus, quod de
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domibus quas habent fratres Superaddi in burgis uel ciuitatibus uel in
uillis totius mei regni, non dent forum.

XXVII. Karta donationis quam fecerunt dominus archiepiscopus
Petrus Suarii et sui canonici, de domo quam habet Superaddum in Com-
postella, iuxta ciquilum et debito quod ad eos pertinebat.

XXVIII. Karta donationis quam fecit rex domnus Fernandus de
ecclesiis de Armerezo, Curispineto et de Corme.

XXIX. Karta donationis quam fecit rex domnus Fernandus de
regalengo de Seaya pernominatum Portum de Mogia.

XXX. Karta donationis quam fecit Urraca Gomez monasterio Su-
peraddi, de Auelio Superiori et de ecclesia Sancti Iacobi de carreira
media cum duabus seruicialis et Surdiis cum pertinentiis suis.

XXXI. Karta donationis quam fecit Tharasia Munionis de heredi-
tate de Pausada, monasterio Superaddi.

XXXII. Karta donationis quarrt fecit rex Fernandus de azeniis que
sunt iuxta burgum Phari in riuulo Suana.

XXXIII. Karta donationis quam fecit rex Fernandus de burgo de
Leborario cum suo cauto.

XXXIV. Karta donationis quam fecit rex Fernandus de regalengo
de Constantin et de Uenariis cum suo cauto.

XXXV. Karta donationis quam fecit domna Stephania comitissa de
Ueniuiues que nunc Uallem Uiridis apellatur.

XXXVI. Karta donationis quam fecit rex domnus Adefonsus, de
eadem hereditate Uallis Uiridis.

XXXVII. Karta quam fecit domnus Adefonsus imperator Sancte
Marie de Saro, de Sancto Tirso et de hermida Sancti Petri in Larnpriana.

XXXVIII. Karta quam fecit prior domnus Petrus de Saro, cum suo
conuentu, comitisse domne Marie, de eadern hereditate Sancti Tirsi.

XXXIX. Karta quam fecit comitissa domna Maria, monasterio Su-
peraddi, de grangia Sancti Tirsi.

XL. Karta agnitionis quam fecerunt fratres militie Sancti Iacobi de
uillaribus que sunt inter Sanctum Tirsum et Moledes.

XLI. Karta quam fecit Habibe et uxor sua Aderela de hereditate
de Lampreana et Maladones et de Lacuna.

XLII. Karta quam fecit Petrus episcopus Ciuitatensis, de domibus
de Zamora.

XLIII. Karta quam fecit Adefonsus imperator monasterio Sancte
Marie de Saris de hereditate Sancti Tyrsi.

INCIPIUNT CAPITULA CARTARUM SANCTIS LAURENCII DE BUUAL

XLI I II. Karta quarrt fecit Adefonsus Yspanie imperator, monasterio
Superaddi, de illa hermida Sancti Laurencii de Buual.

XLV. Karta quam fecit Iohannes Gimarat de Sancti Laurencii de
Buual.

XLVI. Karta quam fecit Petrus episcopus Auriensis, de hereditate
Sancti Laurencii de Buual.

XLVII. Karta quam fecit domnus Fernandus rex Yspaniarum, de
h [er] editate de Chanos et de Cheda et de Passarim.

XLVIII. Karta quam fecit domnus Fernandus rex Yspanie de casal
de Barral quod est in uilla que uocatur Foramontanos.

XLIX. Karta quam fecit Adefonsus rex Legionis, de hereditatibus
quas dederat pater suus, uidelicet Passarim, Chanos, Casal de Foramon-
tanos, burgum de Leporario et Costantini.

L. Karta quam fecit Petrus Uaasquet et Pelagius Nogaria de uilla
de Fo. ramontanos de hereditate Sancti Laurencii.

LI. Karta quam fecit Petrus Uaasquet de hereditate de una leyra
que uocatur de Aluito.

LII. Karta quam fecit Petrus Rapinadi de hereditatc de Passarim.
LIII. Karta quam fecerunt Martinus Didaci et Pelagius Muniz et

alii multi de hereditate Quinti.
Pactum de Secaria.

LV. Pactum de Secaria.

Tumbo II, fol. 1 r. y v.
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1

A. 1171-72, 1178 o 1181, Marzo 11. Alejandro III

PRIUILEGIUM QUOD FECIT ALEXANDER PAPA OMNIBUS MONASTERI1S
CISTERCIENSIS ORDINIS

Alexander episcopus seruus seruorum Dei, Dilectis filiis abbatibus
Cisterciensis ordinis salutem et apostolicam benedictionem. Cum sitis
artius diuinis obsequis dediti, uestre religionis consideratione, compelli-
mur paterne quieti uestre caritatis prospicere et gratiam nostram speciali-
ter indulgere. Ea propter, dilecti in Domino filii, piis postulationibus
uestris inducti presentibus uobis litteris indulgemus ut unusquisque ues-
trum fratres monasterii, si qui cum ad conuersionem eius adcederint uel
post ea confessi fuerint, quod pro appositione ignis aut pro uiolenta
manuum iniectione in clericum uel aliam religiosam personam, uinculo
tenentur excommunicationis astricti uel excommunicatis communicauint,
de auctoritate nostra facultatem habeant absoluendi et penitentiam iniun-
gendi quam uiderint salutarem. Datum Tusculani V° idus marcii.